Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Уральская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Субботина Павла Захаровича

П Р И К А З

22.02.2023 г.                                                                                                          № 27 ОД

                                                           с. Уральский

О приемной кампании в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020

года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» (с изменениями и дополнениями), письмами Министерства

образования и науки Удмуртской Республики от 10 февраля 2023 года № 01/01-

34эд/1099 «О старте приемной кампании 2023 года», от 16 февраля 2023 года №

01/01-34эд/1292 «Особенности приема в 1 класс в 2023 году», приказом

Управления образования Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 13

февраля 2023 года № 28 «О приемной кампании 2023 года», п р и к а з ы в а ю :

1. Коткина Н.М., заместителя директора по УВР, назначить ответственным

лицом за осуществление приемной кампании в 2023 году.

2. Прием заявлений в первый класс начать 24 марта 2023 года в 15:00 и

завершить 30 июня 2023 года для детей, имеющих право внеочередного,

первоочередного и преимущественного приема в общеобразовательную

организацию в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также,

проживающих на территории Уральского территориального отдела.

3. Для детей, не проживающих на территории Уральского территориального

отдела, прием заявлений о приеме на обучение в первый класс начать 06 июля 2023

года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2023 года.

4. После окончания приема в первый класс всех детей, указанных в п. 2,

осуществлять прием детей, не проживающих на территории Уральского

территориального отдела, ранее 06 июля 2023 года.

5. Прием на обучение осуществлять по личному заявлению родителя

(законного представителя) ребенка.